
  
UCHWAŁA NR LVI/734/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach 

oraz ustalenia Cennika opłat 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/611/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2022 r. poz. 3385) zmienia się treść załącznika Nr 2 i nadaje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 2597



Załącznik do uchwały Nr LVI/734/2023 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYM W SUWAŁKACH 

Lp. Wyszczególnienie Cena brutto 

MIEJSCE POD GRÓB ZIEMNY / GRÓB MUROWANY / NISZE URNOWE 

 W KOLUMBARIUM 

1. 
Miejsce pod grób ziemny dziecięcy o wymiarach 0,60 x 1,20 m, 

na okres 20 lat bez prawa murowania 
300 zł 

2. 
Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat 

bez prawa murowania 
600 zł 

3. 
Miejsce pod grób ziemny, ponownie przeznaczony do pochówku, 

o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa murowania 
400 zł 

4. 

Miejsce pod grób rodzinny ziemny:  

a) piętrowy o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa 

murowania, 

b) na pochówek w poziomie o wymiarach 2,00 x 2,30 m na okres 

20 lat bez prawa murowania 

1 000 zł 

 

1 100 zł 

5. Grób rodzinny murowany (piętrowy) o wymiarach 1,70 x 2,70 m  6 000 zł 

6. 
Grób murowany o wymiarach 1,70 x 2,70 m - 1 osobowy na okres 

20 lat  
4 500 zł 

7. 

Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium A   

a) poziom I 2 000 zł 

b) poziom II i III 2 500 zł 

8. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium B  3 000 zł 

9. 
Grób murowany o wymiarach 0,80 x 0,80 m - z przeznaczeniem 

na urnę  
1 500 zł 

10. 
Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 0,60 x 0,60 m 

z przeznaczeniem na urnę bez prawa murowania 
250 zł 

PONOWNE WYKUPIENIE (ODNOWIENIE) MIEJSCA POD GRÓB ZIEMNY 

Cena odnowienia na kolejny okres jest równa cenie pierwotnego wykupienia (pkt 1-4 i 6) 

OPŁATA UZUPEŁNIAJĄCA WNOSZONA PRZY KAŻDYM DOCHOWANIU DO ISTNIEJĄCEGO 

GROBU:  

A. groby ziemne 

 – opłata stanowi iloczyn stawki określonej odpowiednio w pkt 11-13 oraz liczby lat, stanowiącej różnicę 

pomiędzy rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania a rokiem, do którego opłacone było miejsce pod grób 

11. 
Miejsce pod grób ziemny dziecięcy o wymiarach 0,60 x 1,20 m, 

na okres 20 lat bez prawa murowania 
15 zł/rok 

12. 
Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 1,20 x 2,30 m,  

na okres 20 lat bez prawa murowania 
30 zł/rok 

13. 

Miejsce pod grób rodzinny ziemny:  

a) piętrowy o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa 

murowania, 

b) na pochówek w poziomie o wymiarach 2,00 x 2,30 m na okres 20 

lat bez prawa murowania 

 

50 zł/rok 

 

55 zł/rok 

ZWROT OPŁATY ZA NIEWYKORZYSTANE PRAWO DO ZACHOWANIA GROBU – zwrotowi 

podlega iloczyn stawki określonej odpowiednio w pkt 11-13 oraz liczby lat stanowiącej różnicę z okresu prawa 

do zachowania grobu, wynikającą z dokonanej opłaty a rokiem rezygnacji lub ekshumacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2597



B. groby murowane lub nisze w kolumbarium 

14. 
Do opłaconego istniejącego grobu murowanego (poz. 5) lub niszy 

w kolumbarium (poz. 7 i 8) 

500 zł/za każde kolejne 

dochowanie 

OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z URZĄDZEŃ I MIENIA NA CMENTARZU KOMUNALNYM ORAZ 

CZYNNOŚCI KANCELARYJNE I TERENOWE 

15. 

Nadzór nad pochówkiem, uzgodnienie warunków pochówku (w tym 

wjazdu na teren cmentarza), wytyczenie miejsca pod pochówek lub 

ekshumację  

250 zł 

16. 

Nadzór nad pracami kamieniarskimi dotyczącymi nagrobka/ ramy 

nagrobkowej (obejmujący ustawienie, usunięcie, wymianę nagrobka 

/ ramy nagrobkowej) 

200 zł  

17. 

Wjazd podmiotu świadczącego usługi cmentarne (za wyjątkiem 

wjazdów dotyczących czynności, dla których ustalono opłatę  

w poz. 15): 

a) w godzinach pracy Administracji cmentarza, 

b) poza godzinami pracy Administracji cmentarza 

a) 50 zł  

b) 70 zł  

18. 

Karnet na 10 wjazdów dla podmiotu świadczącego usługi cmentarne 

(za wyjątkiem wjazdów dotyczących czynności, dla których ustalono 

opłatę w poz. 15):  

a) w godzinach pracy Administracji cmentarza,  

b) poza godzinami pracy Administracji cmentarza  

a) 400 zł  

b) 600 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2597



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty z zakresu cmentarzy gminnych należy do zadań własnych gminy. W ramach realizacji 

swoich zadań organy stanowiące gmin określają m.in. regulamin oraz cennik opłat, obowiązujący 

na cmentarzu komunalnym. 

Uchwałą Nr XLVIII/611/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 lipca 2022 r. ustalono regulamin 

Cmentarza Komunalnego w Suwałkach, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały, oraz cennik opłat 

obowiązujący na Cmentarzu Komunalnym w Suwałkach, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

Na wniosek zarządcy cmentarza komunalnego w Suwałkach, PGK w Suwałkach Sp. z o.o., w niniejszym 

projekcie uchwały proponuje się wprowadzenie zmiany w cenniku opłat obowiązujących na cmentarzu 

komunalnym w Suwałkach, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

Zmiana w cenniku opłat polega na dodaniu nowej pozycji, t.j. opłaty uzupełniającej jednorazowej 

wnoszonej przy każdym kolejnym dochowaniu do istniejącego grobu murowanego rodzinnego lub niszy 

w kolumbarium w wysokości 500 zł brutto (poz. 14 w cenniku). Opłata ta byłaby pobierana bez 

różnicowania czasowego (tzn. bez znaczenia czy ponowne dochowanie w grobie murowanym i niszy 

w kolumbarium następuje przed lub po upływie lat 20). Niniejsza propozycja zmiany wypełnia zapisy 

art. 7 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie ma bezpośredniego wpływu na budżet Miasta, natomiast ma wpływ 

na wielkość przychodów PGK w Suwałkach Sp. z o.o., zarządzającego cmentarzem komunalnym przy  

ul. Reja, a co za tym idzie na rozliczenie pomiędzy Miastem, a Spółką w zakresie określonym w umowie 

zawartej pomiędzy stronami. Niniejsza zmiana uchwały pozwoli na uzyskanie środków pokrywających 

funkcjonowanie cmentarza komunalnego. Ewentualne niedobory musiałyby zostać pokryte poprzez 

podwyższenie kapitału zakładowego Spółki lub dopłatę do Spółki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2597


		2023-05-05T12:34:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




